
 
 

UCHWAŁA NR LX/327/2022 
RADY GMINY BROCHÓW 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków  przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z odpłatności oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust 1 i 2, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy Brochów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie, gdy dochód 
osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby samotnie gospodarujące lub osoby w rodzinie, których dochód przekracza kryterium dochodowe 
określone w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności w procentach w odniesieniu 
do kosztu jednej godziny Wysokość dochodu w procentach wg kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej Osoba samotnie 

gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
101 – 125 % 5% 10% 
126 – 150% 10% 15% 
151 – 200 % 15% 20% 
201 – 225 % 20% 25% 
226 – 250 % 40% 45% 
251 – 300 % 50% 55% 
powyżej 301 % 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 grudnia 2022 r.

Poz. 13729



§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek lub z urzędu możne nastąpić częściowe lub 
całkowite zwolnienie z opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 5. Ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
w wysokości 23,50 zł. 

§ 6. Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, świadczeniobiorca 
zobowiązany jest wnieść na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brochowie w terminie do dnia 
15 następnego miesiąca po wykonaniu usługi. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XV/80/2019 Rady Gminy Brochów z dnia 15 listopada 2019 roku w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z odpłatności oraz trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brochów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Karaś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13729


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2022-12-14T12:34:54+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




